modelo mais justo e isonômico aos usuários do Porto de Imbituba, incentivando a 

produtividade das suas operações, o que por consequência aumentará as receitas da 

Autoridade Portuária. Reiterou que a presente proposta pode gerar um incremento anual de 

caixa a empresa de ao menos R$ 613.304,00 (seiscentos e treze mil, trezentos e quatro 

reais). O conselheiro Beto Martins sugeriu que fosse realizado o acompanhamento do 

programa, com a participação dos conselheiros, de modo a aperfeiçoar a metodologia, 

especialmente no que toca a questão de aferição de produtividade, com ênfase na